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ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
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ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, 

ГАЗОМ И ПАРОМ 

01 ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
В % К СРЕДНЕМЕСЯЧНОМУ ЗНАЧЕНИЮ 2017 Г. 

В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 
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3 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
СЕТЯБРЬ 2020 г. В % К СРЕДНЕМЕСЯЧНОМУ ЗНАЧЕНИЮ 2017 г. 

фактическое значение 

103,2% 

с исключением сезонного и календарного факторов 

Фактическое значение С исключением сезонного и календарного факторов 

101,6% 

2018 

    

2019 

  

2020 



РОССТАТ 

103,2 
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108,9 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 
СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СРЕДНЕМЕСЯЧНОМУ ЗНАЧЕНИЮ 2017 г. 

ИПП 

2018 

    

2019 

  

2020 

Добыча полезных  ископаемых 

Обрабатывающие  производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 

103,2% 

97,4% 

110,9% 

81,5% 

105,7% 



РОССТАТ 

5 

Ставропольский край 

Республика Северная Осетия- 

Алания 

Республика Марий Эл 

Владимирская область 

Тюменская область 

Российская Федерация 

Амурская область 

Hенецкий автономный округ 

Республика Тыва 

Архангельская область 

Республика Ингушетия 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

54 субъекта РФ 31 субъект РФ 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СЕНТЯБРЮ 2019 г. 

188,7 

164,6 

137,7 

130,5 

129,0 

95,0 

77,4 

69,6 

68,4 

64,9 

58,3 от 58,3 до 91,0 от 91,0 до 95,8 от 95,8 до 100,5 от 100,5 до 105,3 от 108,9 до 188,7 



РОССТАТ 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

172,8 

160,5 

144,3 

127,3 

117,8 

90,0 

62,2 

55,8 

54,8 

54,6 

46,5 

6 

от 46,5 до 79,6 от 79,6 до 87,5 от 87,5 до 95,7 от 95,7 до 105,5 

Республика Карелия 

Челябинская область 

Камчатский край 

Республика Мордовия 

Кировская область 

Российская Федерация 

Кабардино-Балкарская 

Республика 

г. Санкт-Петербург 

Карачаево-Черкесская 

Республика 

Республика Калмыкия 

Ярославская область 

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

47 субъектов РФ 36 субъектов РФ 

от 105,5 до 172,8 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

* Индекс по г. Москва не рассчитывается 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СЕНТЯБРЮ 2019 г. 



РОССТАТ 

218,5 

205,1 

185,7 

165,3 

161,2 

98,4 

77,1 

77,0 

73,8 

63,9 

60,5 

7 

от 91,7 до 97,1 от 97,1 до 100,7 от 100,7 до 109,9 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

47 субъектов РФ 38 субъектов РФ 

от 109,9 до 218,5 от 60,5 до 91,7 

Ставропольский край 

Чукотский автономный округ 

Республика Северная Осетия- Алания 

Тюменская область 

Магаданская область 

Российская Федерация 

Hенецкий автономный округ 

Кабардино-Балкарская Республика 

Приморский край 

Амурская область 

Архангельская область 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СЕНТЯБРЮ 2019 г. 



РОССТАТ 

8 

Республика Северная Осетия - Алания 

Кабардино-Балкарская Республика 

Республика Калмыкия 

Республика Крым 

Саратовская область 

Российская Федерация 

Ивановская область 

Ульяновская область 

Владимирская область 

Псковская область 

Республика Ингушетия 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ 

212,9 

173,9 

133,6 

122,1 

121,0 

97,4 

69,2 

67,8 

57,2 

51,7 

42,0 от 85,6 до 94,2 от 94,2 до 98,3 от 98,3 до 104,3 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

37 субъектов РФ 46 субъектов РФ 

от 104,3 до 212,9 от 42,0 до 85,6 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СЕНТЯБРЮ 2019 г. 



РОССТАТ 

273,5 

176,9 

168,2 

164,0 

159,4 

96,2 

76,0 

73,8 

71,0 

67,3 

60,9 

9 

от 89,4 до 98,5 от 98,5 до 105,8  от 105,8 до 116,2 

Кемеровская область 

Республика Саха (Якутия) 

Тюменская область 

Красноярский край 

Hенецкий автономный округ 

Российская Федерация 

Орловская область 

Кабардино-Балкарская Республика 

Республика Адыгея 

Камчатский край 

Псковская область 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

57 субъектов РФ 28 субъектов РФ 

от 116,2 до 273,5 от 60,9 до 89,4 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СЕНТЯБРЮ 2019 г. 
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

фактическое значение 

с исключением сезонного и календарного факторов 

Фактическое значение С исключением сезонного и календарного факторов 

100,0% 

99,8% 

2018 

    

2019 

  

2020 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 



РОССТАТ 

96,7 

114,0 

71,7 

112,0 
107,6 

94,0 

71,5 

110,3 109,5 

103,7 

80,7 

123,9 

113,4 

83,9 

123,2 

81,8 

90,9 

105,7 104,3 

98,6 100,7 
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Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

11 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

ИПП 

Добыча полезных  ископаемых 

Обрабатывающие  производства 

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционированием воздуха 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 

2018 

    

2019 

  

2020 

100,0% 

99,7% 

100,7% 

99,4% 

105,7% 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 



РОССТАТ 

139,0 

132,5 

128,1 

121,9 

120,0 

100,0 

87,2 

83,7 

81,4 

79,4 

65,2 

12 

от 65,2 до 96,3 от 96,3 до 99,2 от 99,2 до 103,6 от 103,6 до 108,2 

Ставропольский край 

Республика Дагестан 

Архангельская область 

Республика Марий Эл 

Республика Саха (Якутия) 

Российская Федерация 

Ростовская область 

Воронежская область 

Курганская область 

Hенецкий автономный округ 

Камчатский край 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

52 субъекта РФ 33 субъектов РФ 

от 108,2 до 139,0 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 



РОССТАТ 

490,8 

138,4 

136,4 

131,3 

128,0 

99,4 

79,0 

78,8 

74,4 

68,0 

60,3 

13 

от 60,3 до 89,6 от 89,6 до 95,0 от 95,0 до 98,3 от 98,3 до 105,1 

Архангельская область 

Республика Марий Эл 

Приморский край 

Камчатский край 

Республика Дагестан 

Российская Федерация 

Hенецкий автономный округ 

Ярославская область 

Республика Алтай 

Костромская область 

Ростовская область 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

31 субъект РФ 53 субъекта РФ 

от 105,1 до 490,8 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

* Индекс по г. Москва не рассчитывается 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 



РОССТАТ 

150,8 

147,3 

128,7 

122,4 

120,3 

99,7 

80,2 

79,9 

79,5 

76,8 

53,9 

14 

от 94,0 до 99,8 от 99,8 до 103,8 от 103,8 до 110,5 

Республика Дагестан 

Ставропольский край 

г. Севастополь 

Республика Марий Эл 

Ульяновская область 

Российская Федерация 

Республика Тыва 

Воронежская область 

Чукотский автономный округ 

Курганская область 

Камчатский край 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

54 субъекта РФ 30 субъектов РФ 

от 110,5 до 150,8 от 53,9 до 94,0 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 



РОССТАТ 

212,3 

146,0 

144,6 

143,6 

140,7 

105,7 

85,0 

79,2 

68,5 

65,4 

64,9 

15 

от 97,9 до 103,5 от 103,5 до 109,8 от 109,8 до 119,7 

Тамбовская область 

Республика Хакасия 

Орловская область 

Республика Саха (Якутия) 

Томская область 

Российская Федерация 

Костромская область 

Республика Крым 

Республика Северная Осетия- Алания 

Владимирская область 

Республика Дагестан 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

45 субъектов РФ 40 субъектов РФ 

от 119,7 до 212,3 от 64,9 до 97,9 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 
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163,7 

142,4 

119,4 

119,0 

117,9 

100,7 

89,9 

89,6 

89,3 

83,8 

83,1 

16 

от 95,1 до 98,7 от 98,7 до 101,7 от 101,7 до 105,1 

Республика Саха (Якутия) 

Красноярский край 

Пермский край 

Самарская область 

Пензенская область 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Иркутская область 

Ленинградская область 

Приморский край 

Вологодская область 

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

38 субъектов РФ 47 субъектов РФ 

от 105,1 до 163,7 от 83,1 до 95,1 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ  

Добыча полезных ископаемых 

Добыча металлических руд 

Предоставление услуг в области 
добычи полезных ископаемых 

Добыча угля 

Добыча сырой нефти и природного газа 

 Добыча прочих полезных ископаемых 

99,4% 

135,7% 

97,9% 

101,6% 

99,9% 

93,1% 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

Производство напитков 

Производство лекарственных 
 средств и материалов,  
применяемых в медицинских целях 

83,8% 90,0% 115,3% 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К АВГУСТУ 2020 г. 

Производство компьютеров, 
 электронных и оптических изделий 

Производство автотранспортных средств, 
 прицепов и полуприцепов 

148,3% 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 
ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ  

Добыча полезных ископаемых 

Добыча прочих полезных ископаемых 

Добыча металлических руд 

Добыча угля 

Предоставление услуг в области 
добычи полезных ископаемых 

 Добыча сырой нефти и природного газа 

90,0% 

98,8% 

89,0% 

97,4% 

91,4% 

89,0% 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СЕНТЯБРЮ 2019 г. 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

88,3% 

СЕНТЯБРЬ 2020 г. В % К СЕНТЯБРЮ 2019 г. 
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Производство лекарственных 
средств и материалов,  
применяемых в медицинских целях 

122,4% 116,6% 
Производство мебели 

Производство прочих транспортных средств, 
не включенных в другие группировки 

89,6% 
Производство компьютеров, 
электронных и оптических изделий 


